DECRETO Nº 033/2005

EMENTA: Dispõe sobre os turnos e horário de trabalho dos servidores públicos municipais do Departamento Municipal de Viação, Obras e Serviços Urbanos e dá outras providências.

NORBERTO GOEDERT, Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e com fulcro na aplicação do artigo 71, parágrafo 1º da Consolidação das Leis do Trabalho - CLT

DECRETA:

Artigo 1º - Fica estipulado que os servidores públicos do Departamento Municipal de Viação, Obras e Serviços Urbanos realizarão 02 (dois) turnos de trabalho, divididos entre os servidores do respectivo departamento.

Artigo 2º - O primeiro turno inicia os trabalhos as 07:00 horas e com término previsto para as 13:00 horas; já o segundo turno com inicio as 13:00 horas e término previsto para as 19:00 horas.

Artigo 3º - A devida alteração nos turnos e horários de trabalho, dá-se pela necessidade de atendimento aos serviços emergenciais do respectivo departamento.

Artigo 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL de Nova Esperança do Sudoeste Estado do Paraná em 10 de junho de 2005.

NORBERTO GOEDERT

Prefeito Municipal